mempertimbangkan alat bukti dalam kasus 

utang-piutang secara lisan. Putusan ini 

melibatkan PT. Duta Manuntung sebagai 

kreditur dan PT. Kaltim Electrik Power (KEP) 

dan PT. Cahaya Fajar Kaltim (CFK) selaku 

debitur, dengan total pinjaman sebesar 

Rp.78.577.973.701,- (tujuh puluh delapan 

milyar lima ratus tujuh puluh tujuh juta 

sembilan ratus tujuh puluh tiga ribu tujuh ratus 

satu rupiah) yang dilakukan hanya berdasarkan 

kepercayaan. Dikarenakan tidak adanya 

perjanjian secara tertulis, pihak debitur 

menolak pernyataan kreditur bahwa mereka 

telah melakukan peminjaman dana, meskipun 

ada rincian transfer kepada pihak debitur.6